АДМИНИСТРАЦИЯ

Муромского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2024 г.          с.Муромское     № 39

О перерегистрации граждан, состоящих на учёте (в

том числе на отдельном квартирном учете) в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, в

администрации Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Законом Республики Крым от 26.06.2015 № 130-ЗРК «О регулировании некоторых

вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым», руководствуясь Уставом

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым, администрация Муромского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести перерегистрацию граждан от 09.03.2024 по 15.04.2024 года состоящих

на учёте (в том числе на отдельном квартирном учете) в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, в администрации Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым.
2. Гражданам, состоящим на учёте (в том числе на отдельном квартирном учёте) в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма на территории Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым необходимо в период с 09 марта 2024 года по 15 апреля 2024 года

представить в администрацию Муромского сельского поселения Муромского района

Республики Крым сведения, подтверждающие их статус нуждающихся в предоставлении

жилых помещений. (Приложение № 1).

3. По результатам перерегистрации уточнить списки граждан, состоящих на учете

(в том числе на отдельном квартирном учёте) в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории

Муромского сельского поселения Муромского района Республики Крым.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании

администрации Муромского сельского поселения, расположенном по адресу: Республика

Крым, Белогорский район, с.Муромское, ул.Центральная, 1, а также на официальном

Портале Правительства Республики Крым, на странице Белогорского муниципального

района (beloskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Белогорского района,

подраздел Муромское сельское поселение.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Муромского сельского совета -

глава администрации Муромского сельского

поселения Муромского района Республики Крым         А.Х.Хамитов

consultantplus://offline/ref=A98D8EEFD419EA12CF1776B2AA7D4482FF4033EBD615A5A895D10BE6E224ED1ADEC97B5AE59ED2E3k7m9K
consultantplus://offline/ref=A98D8EEFD419EA12CF1776B2AA7D4482FF4032E2D215A5A895D10BE6E224ED1ADEC97B5AE59ED2E3k7mEK
consultantplus://offline/ref=A98D8EEFD419EA12CF1776A4A9111F8FF44B6DEED613A7FCCE8E50BBB52DE74Dk9m9K
consultantplus://offline/ref=A98D8EEFD419EA12CF1776A4A9111F8FF44B6DEED613A7FDC98E50BBB52DE74D99862218A192D1E67D54CEk5mEK

Приложение №1

к постановлению администрации

Муромского сельского поселения

от 09.03.2024г. № 39

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, необходимых для перерегистрации граждан, состоящих на учете

(в том числе на отдельном квартирном учете) в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

1.Заявление о перерегистрации с указанием всех членов семьи;

2. Копии документов, удостоверяющих личности гражданина и членов его семьи и

подтверждающих родственные отношения (паспорта, свидетельства о рождении,

свидетельства о заключении брака, судебные решения о признании членов семьи и

другое);

3. Копии технического паспорта жилого помещения по месту прописки;

4. Копии правоустанавливающих документов (свидетельство о регистрации права,

договор купли-продажи, дарения, мены, свидетельства о праве собственности и др.);

5. Копии документов подтверждающую принадлежность граждан к льготной

категории состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

(удостоверения многодетных, справки о депортации, реабилитации и т.д.).

6. Копии решений на земельные участки (или регистрация на земельном участке)

7. Копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования всех

членов семьи (СНИЛС);

8. Справки об отсутствии или о наличии жилых помещений в собственности

гражданина и членов его семьи, на всех прописанных в жилом помещении

9. Справка о регистрации;

Документы предоставляются в копиях с одновременным предъявлением

оригиналов в администрацию Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым, дни приёма: понедельник, четверг с 08.00 до 12.00, по адресу:

Республика Крым, Белогорский район, с.Муромское, ул.Центральная, д.1.

В случае направления документов по почте — нотариально заверенные копии.